ГЛАВА Смаильского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	  [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
СМӘЕЛ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	«02» сентября  2015 г.

	№  13

О внесении изменений в Перечень  информации о деятельности  исполнительного комитета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, размещаемой в сети «Интернет» утвержденного постановлением от «17» февраля 2015 г. № 5

В целях приведения в соответствие  с  Федеральным  законом  от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» исполнительный комитет  Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ  постановляет:

1. Пункт 1 Перечень  информации о деятельности исполнительного комитета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, размещаемой в сети «Интернет» утвержденного постановлением от «17» февраля 2015 г. № 5  изложить новой редакций согласно приложению №1:

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде Смаильского сельского  поселения и размещать на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан http://baltasi.tatarstan.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Смаильского

сельского поселения:                                                      Р.Г.Юсупов

Приложение  №1

к  постановлению  исполнительного   комитета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ

 от  «02» сентября  2015г. № 13

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности исполнительного комитета  Смаильского сельского  поселения, размещаемой в сети «Интернет»

	№ п/п
	Вид (наименование) информации
	Сроки обновления

(периодичность размещения) информации

	1
	Общая информация о
муниципальном образование «Смаильское сельское поселение », в том числе:
	В течение 5 рабочих дней после изменения

	1.1.
	наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб органа местного самоуправления;

	1.2.
	сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанных органов, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

	1.4.
	сведения  о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

	1.5.
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в органа местного самоуправления;

	1.6.
	сведения о средствах массовой информации, учрежденных государственным органом, органом местного самоуправления (при наличии);

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности сельского  поселения, в том числе:
	В течение 5 рабочих дней после вступления в силу

	2.1.
	муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативно  правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

	2.2.
	тексты  проектов муниципальных нормативно-правовых актов, внесенных в представительный орган  муниципального образования;

	2.3.
	информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

	2.4.
	административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг;

	2.5.
	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

	2.6
	порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов и иных решений, принятых органами местного самоуправления.

	3.
	Информацию об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления
	Актуализируется по мере участий

	4.
	Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Республики Татарстан
	По мере необходимости

	5.
	Информацию о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления
	В течение 5 дней после проведения проверок и после подготовке результатов проверок

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органа местного самоуправления.
	По мере выступлений

	7.
	Статистическую информацию об органе местного самоуправления, в том числе:
	Ежеквартально

	7.1.
	статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления;

	7.2.
	сведения об использовании органом местного самоуправления  выделяемых бюджетных средств;

	7.3.
	сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

	8.
	информацию о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:
	По мере необходимости

	8.1.
	порядок поступления граждан на муниципальную службу;

	8.2.
	перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;

	9.
	информацию о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, в том числе:
	По мере необходимости

	9.1.
	 порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

	9.2.
	фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц,  обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

	9.3.
	обзоры обращений лиц, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

даже в собственность земельного участка,
расположенного по адресу: Республика Татарстан,

Балтасинский муниципальный район, Смаильское сельское поселение,

д.Смаиль, ул.М.Джалиля, д.45/1
Идрисовой А.Х.
 Рассмотрев заявление гр. Идрисовой Айгуль Хакимзяновны                       от 06.07.2015 года, проживающей по адресу: Республика Татарстан,                       Балтасинский район, д.Смаиль, ул.М.Джалиля, д.45, в соответствии                      со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2015 года №432                 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, продажа которых осуществляется без проведения торгов», учитывая отсутствие заявлений от иных граждан на опубликованное извещение о продаже в собственность земельного участка глава Смаильского сельского поселения постановляет:

1. Продать в собственность гр. Идрисовой Айгуль Хакимзяновны           земельный участок из земель населенного пункта, с видом разрешенного использования -  для ведения личного подсобного хозяйства,                         общей площадью 816 кв.м., кадастровый номер 16:12:020101:86, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский муниципальный район, Смаильское сельское поселение, д.Смаиль, ул.М.Джалиля, д.45/1 по кадастровой стоимости составляющей 45704 (сорок пять тысяч семьсот четыре) рублей, приняв к сведению Отчет об оценке рыночной стоимости земельного участка №6148-15 от 22.06.2015 года, подготовленного РГУП «БТИ» МСАиЖКХ РТ.

2. Рекомендовать Идрисовой А.Х:

2.1. Заключить договор купли-продажи земельного участка.

2.2. Зарегистрировать право собственности на земельный участок                              в Балтасинском отделе Управления Федеральной службы государственной              регистрации, кадастра, и картографии по РТ.

2.3. Обеспечить эффективное использование земли строго по назначению, соблюдать экологические требования и меры по охране земли.

2.4. Представить в отдел по  Балтасинскому району филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Татарстан  необходимые сведения для внесения соответствующих изменений в материалы государственного земельного кадастра.

3. Рекомендовать отделу по Балтасинскому району филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Татарстан внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.
 Глава Смаильского

 сельского поселения                                                      Р.Г.Юсупов